Memorando 1- 13.734/2021

De: 	José J. - SO

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 12/05/2021 às 18:12:37

Setores envolvidos:

SO, DACOL

PI 131/2021

Prezada secretária,

Com cordiais cumprimentos, atendendo a solicitação referente ao pedido de informação número 131/2021,do nobre
vereador Bejani Júnior, nos cabe esclarecer sobre a manutenção do -piscinão-  que se encontra na Rua das
Margaridas do Bairro Novo Horizonte. Cabe destacar que aquele é um problema histórico, decorrente do mal
planejamento no processo de instalação do loteamento. A Secretaria de Obras (SO) está empenhada em captar
recursos para obras de drenagem em todo município, incluindo este na Rua das Margaridas.Como forma de minorar
os impactos da situação, foram instaladas 90 manilhas de 80 cm no ano de 2020, a partir da doação de material
pelos moradores do bairro e estamos em busca de novos materiais para continuar a executar astas ações no local.

No que se refere à limpeza do -piscinão-, a SO efetivou o aluguel de uma escavadeira para realizar obras desse
porte e planeja, em breve, realizar a referida ação.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

u

▪

 _

o w C co

o
co ao
o
rn

-o-o

o
(à)

••■:'
a)

o

a)

 o

a)

 o

a)

 É o
o

Cr ti
O 52
Z

a- 95

Lu o N
c c -r 0
Z
<
LU C5
o n3

W

_1

R
V)

2
a) ia -o

O R1

CL >
.--

O O a o
o
-o a)

1°-

•=2 Q.

	Page 1